
9NORMAS LEGALESMartes 15 de setiembre de 2020
 El Peruano /

Regístrese, comuníquese y publíquese.

PILAR ELENA MAZZETTI SOLER
Ministra de Salud

1884617-3

TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

Designan Directores/as de las Unidades 
Funcionales del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones – PRONATEL

Resolución de diRección ejecutiva
nº 125-2020-Mtc/24

Lima, 14 de setiembre de 2020

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 de la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que la 
designación de funcionarios en cargo de confianza, se 
efectúa mediante Resolución Ministerial o del Titular de la 
Entidad correspondiente;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 018-2018-MTC, 
se crea el Programa Nacional de Telecomunicaciones 
– PRONATEL, dependiente del Viceministerio de 
Comunicaciones, cuyo objetivo es la provisión de acceso 
universal de servicios de telecomunicaciones, el desarrollo 
de la banda ancha en su ámbito de intervención, la 
promoción de servicios, contenidos, aplicaciones y 
habilidades digitales y la reducción de la brecha de 
infraestructura de comunicaciones, a nivel nacional;

Que, con Resolución Ministerial Nº 311-2020-
MTC/01.03, modificada por Resolución Ministerial Nº 356-
2020-MTC/01.03 se aprueba el Manual de Operaciones del 
Programa Nacional de Telecomunicaciones – PRONATEL, 
el cual establece su nueva estructura funcional;

Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 601-
2020-MTC/01, se aprueba el Cuadro para Asignación 
de Personal Provisional, del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones – PRONATEL;

Que, conforme al literal u) del artículo 8 del Manual 
de Operaciones del PRONATEL, es función de la 
Dirección Ejecutiva designar al personal de confianza del 
PRONATEL, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva;

Que, en consecuencia, resulta necesario designar 
a los/as Directores/as del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones - PRONATEL;

De conformidad, con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
y, la Resolución Ministerial Nº 311-2020 MTC/01.03, 
que aprueba el Manual de Operaciones del Programa 
Nacional de Telecomunicaciones y su modificatoria;

SE RESUELVE:

artículo 1.- Designar a los/las señores/as, en los 
cargos de Directores/as de las Unidades Funcionales del 
Programa Nacional de Telecomunicaciones – PRONATEL, 
conforme al siguiente detalle:

1 Pedro Edgar Diez Guerrero Director de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto

2 Edgar Raúl Aparicio Zavaleta Director de la Oficina de Asesoría Legal
3 Claudia Mabel Zanini 

Fernández
Directora de la Oficina de Administración

4 Rubén Darío Antúnez Milla Director de la Dirección de Estudios
5 Luis Enrique Amorós Jiménez Director de la Dirección de Ingeniería y 

Operaciones
6 Samuel Damasco Saavedra 

Barreda

Director de la Dirección de Supervisión de 
Proyectos

7 Giovanna Epifania Lavado 
Chávez

Directora de la Dirección de Fiscalización 
y Sanción

artículo 2.- Designar al 18 de setiembre de 2020 a la 
señora Tania Francisca Macedo Pacherres, en el cargo 
de Directora de la Dirección de Adquisición de Predios 
y Asuntos Socio Ambientales del Programa Nacional de 
Telecomunicaciones – PRONATEL.

Regístrese, comuníquese y publíquese

RENATO ADRIAN DELGADO FLORES
Director Ejecutivo
Programa Nacional de Telecomunicaciones
PRONATEL

1884900-1

ORGANISMOS EJECUTORES

AGENCIA DE COMPRAS DE

LAS FUERZAS ARMADAS

Designan Director de la Dirección de 
Catalogación de la Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas

Resolución jefatuRal
nº 093-2020-acffaa

Lima, 14 de setiembre de 2020
 
CONSIDERANDO:

Que, el artículo 28 del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2014-DE, establece que “La Dirección de Catalogación es 
el órgano de línea encargado de conducir las actividades 
de homogeneización y estandarización de los bienes y 
servicios que son objeto de contrataciones en el sector 
Defensa que no se encuentren catalogados; así como de 
la implementación y desarrollo del catálogo de bienes. 
La Dirección de Catalogación depende directamente del 
Despacho Jefatural”;

Que, estando vacante el cargo de libre designación y 
remoción de Director de la Dirección de Catalogación de 
la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, resulta 
necesaria su designación;

De conformidad con lo establecido en el Decreto 
Supremo Nº 004-2014-DE;

SE RESUELVE:

artículo 1.- Designar, a partir del 15 de setiembre del 
2020, al señor Jesús Martín TAMAYO CAMPOS, en el 
cargo de libre designación y remoción de Director de la 
Dirección de Catalogación de la Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas. 

artículo 2.- Notificar la presente Resolución al 
interesado y a los órganos pertinentes de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas. 

artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial “El Peruano” y en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas (www.gob.pe/acffaa.). 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JOSÉ ANTONIO GUTIÉRREZ VERA
Jefe

1884919-1


		2020-09-15T04:30:36-0500




